



**MERSİN
GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ
DERNEĞİ**

Tarih:09.10.2017
Sayı:1603

**T.C.
MERSİN VALİLİĞİ
Liman Mülki İdare Amirliği'ne**

Makamlarının istemiş olduğu , güvenlik açısından MIP Liman sahasında iş takibi yapan üyelerimizin ve yanlarında çalıştırdıkları personellerin ne iş yaptıkları, liman sahasına girme gerekçeleri ile bu işlemlerin liman içerisinde daha sağlıklı ve güvenli bir yerde yapılmasına ilişkin önerilerimiz ilişikte sunulmuştur.

Makamlarına saygıyla arz olunur.

Ek: 2 sayfa rapor

Saygılarımla,

Hüseyin SARIDAĞ
Mersin
Gümrük Müşavirleri Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı

Testim **Pelin TANK**
16243
V.H.K.M.
10.10.2017



MERSİN GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ DERNEĞİ

MIP MERSİN LİMAN SAHASINDA İŞ TAKİBİ İLE İLGİLİ RAPORDUR;

Bilindiği üzere gümrüklerde ve gümrüklü sahalarda kimlerin iş takibi yapacağı 4458 sayılı Gümrük Kanununda gösterilmiştir .

Kısaca dolaylı temsil yoluyla gümrük müşaviri ve yardımcıları veya doğrudan temsil yoluyla ise temsile yetkili kişiler iş takibi yapabilir denilmektedir.

Ancak gerek ihracat gerekse ithalat işlemlerinde, yasa gereği işlemlere başlamak veya sonlandırmak için, gümrük idaresi dışındaki çeşitli kamu kurum ve kuruluşlarından (TSE , DTS , Ziraat, Tarım İl Müd. vs.) izin alınması gerekmektedir. Bu izinlerin alınması için ilgili kurumların memurları ile gümrüklü sahalara girilip, muayene yapılması ve numune alınması ve analiz yaptırılması zorunludur .

Örneğin ; hububat ve bakliyat ithalatlarında işin zamanında ve daha az maliyetle yapılabilmesi için üç veya dört memurun aynı anda muayenede hazır bulunması, bu şartların yerine getirilmesi için de, en az üç araç ve üç personelin memurlarla birlikte liman sahasına girmesi gerekmektedir.

İşte bizler tam da burada devreye girmek ve bu görevi üstlenmek zorunda kalıyoruz . Müşavir ve müşavir yardımcısının sayısal olarak yetersizliği nedeniyle bu vasıfları taşımayan, ancak konusunda uzmanlaşmış, bilgili tecrübeli ve sicili temiz personellerimiz, firmalarımızın **vekaletname** ile bizlere vermiş olduğu yetkiyi kullanarak, onlar adına yukarıda bahsettiğimiz görevleri yapmaya çalışıyor, **diğer bir tabirle bu görevleri yapmaya mecbur kalıyoruz.**

Maliyet açısından da örnek verecek olursak :

Şu an işlemleri bizim personelimiz yaptığı için 1 x 40' konteynır muayene maliyeti 50 \$ dır.

Bunu işlemi doğrudan firma temsilcisi yaptığında muayene 1250 \$ + ardiye ve işlemler en az üç ila beş gün içerisinde tamamlanacak, bu da zaman kaybına neden olacağı gibi hem de 50 \$'lık maliyet 1.310 \$ çıkacaktır.

Diğer taraftan bilhassa liman içinde yapılan ihracat yüklemelerinde, eşyaların hasar görmemesi, yükleme planına göre hareket edilmesi, yanlış araç veya konteynıra yüklenmemesi gibi hizmetler içinde, liman sahasında gözetim işi yapan ayrıca bir personele ihtiyaç vardır.

Bizler gümrük müşavirleriyiz, bizim asli işimiz dolaylı temsil yoluyla ithalatçı veya ihracatçı gerçek veya tüzel kişilerin işlemlerini gümrük idarelerinde başlavyıp sonlandırmaktır.

Diğer kamu kurumlarında iş takibi yapmak bizim asli görevimiz olmadığı gibi bizim için artı malivet, iş vükü ve sorumluluk demektir.

Ancak, gümrük idaresi dışındaki kamu kurumlarına müracaat, muayene, analiz ve sonlandırma işlemi hem bir ekip işi hem de bilgi ve beceri gerektirdiğinden, bilhassa



MERSİN GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ DERNEĞİ

Mersin dışındaki ithalatçı ve ihracatçı firmaların doğrudan temsilcilerinin bu görevi tek başlarına zamanında yapmaları da zaten fiziken mümkün değildir.

Gerek gümrük müşavir ve gümrük müşavir yardımcısı yetersizliği gerekse firmaların doğrudan temsile yetkili kişilerin imkansızlığı, bu güne kadar yasaların ve yönergelerin makamlarına vermiş olduğu yetki, makamlarının ise bize vermiş olduğu izinle aşılmıştır.

Bizler liman sahasına girmek istemiyoruz, yüzlerce tır ve iş makinesinin çalıştığı bir alanda canımızı ve malımızı tehlikeye atmak istemiyoruz. Bizler görevimiz olmayan sorumluluk ve artı maliyet istemiyoruz. Liman işletmesine onca parayı peşin olarak ödedikten sonra, birde aracın girişine çıkışına ve yüklenmesine nezaret edecek eleman bulundurmamak ve onun sorumluluğunu taşımak istemiyoruz ama mecbur bırakıyoruz.

Ülkemizin içinde bulunduğu şartlar nedeniyle, ülke güvenliği açısından alınması gereken bütün önlemlere sonuna kadar destek veriyoruz.

Ancak alınan güvenlik tedbirlerinin, ülke ekonomisinin atardamarlarından birini oluşturan dış ticaretimize zarar vermemesi, bunun yanı sıra sosyal sıkıntılara yol açmaması için de gerekli tedbirlerin alınacağını ümit ediyoruz.

Bu sorunların kısmen de olsa aşılması için önerilerimiz, daha önceden MIP liman işletmesi yetkililerine ve makamlarına sunulmuştur.

Liman işletmesine ait gümrüklü sahalarda en yoğun çalışan bir meslek grubu olarak ve yukarıda bahse konu diğer işlemleri mevcut personellerimizle yapmak için önerimiz;

Liman işletmesi yükleme, boşaltma ve muayene işlemlerini;

1- Liman A Kapısının sol tarafında kalan tecrit edilecek alanda (kuzey yönü)

2- Liman D Kapısının girişte sol tarafında kalan tecrit edilecek alanda (güney yönü) yaptırması durumunda, limanın diğer çalışma alanlarına araçla veya araçsız girilmeyeceğinden sorun bizler açısından tamamen çözülmüş olacaktır.

Giriş ve çıkışlar sınır duvarından açılacak sadece personellerimizin kullanacağı turnikeli bir kapıyla sağlandığında tecrit edilmiş alanda bu hizmetler alınıp verilebilir ve böylece limanın esas çalışma alanlarına girilmeyeceği için güvenlik konusunda da kısmen de olsa önemli bir adım atılmış olur.

Liman yetkilileriyle paylaştığımız bu önerilerimizi, değerlendirmeye alacaklarını ve üzerinde çalışacaklarını söylemişlerdi.

Konunun önemine binaen, öncelikle ülke güvenliği, diğer taraftan ise ülke menfaatleri de göz önüne alınarak tekrar gözden geçirilmesini makamlarından saygıyla arz ederiz.

MERKEZ :

Mahmudiye Mah. 121. Cad.
Metropol Mertim Gökdelen İş Merk. Kat: 14
Akdeniz / MERSİN
Tel.: (0324) 337 49 34 (Pbx) - Fax: (0324) 337 49 03
www.mergumder.org.tr / bilgi@mergumder.org.tr

İSKENDERUN TEMSİLCİLİK :

Savaş Mah. Mareşal Çakmak Cad.
Modern Çarşı İş Hami Kat: 4 No: 6
İskenderun / HATAY
Gsm: (0555) 998 56 05 Fax: (0326) 613 00 40
iskenderun@mergumder.org.tr

GAZİANTEP TEMSİLCİLİK :

İncilipınar Mah. Nail Bilen Cad.
1309 Sokak Tahtacı İş Mrk. Kat: 2
Şehitkamil / GAZİANTEP
Gsm: (0536) 346 79 24 Fax: (0342) 215 29 95
gaziantep@mergumder.org.tr